
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 174 «Сказочная страна»  

__________________________________________________________________ 
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К.,8   тел./факс (861)992-45-99     

 

 

ПРИКАЗ 

 

06.05.2022 г.          № 02-01/56 

 

 

 «Об утверждении перечня товаров,  работ, услуг, закупка которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства» 

 

На основании п.8 Положения об особенностях участия субъектов 

малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и 

порядке расчета указанного объема, утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об 

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется 

у субъектов малого и среднего предпринимательства  (Приложение №1). 

2.Разместить перечень в Единой информационной системе на официальном 

сайте www.zakupki.gov.ru. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4.Приказ вступает в силу с 06.05.2022г. 

 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №174 «Сказочная страна»          М.А. Добровольская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу 02-01/56 от 06.05.2022г. 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

 

№ Классификация по 

ОКПД 2 

Наименование товаров, работ, услуг 

 

1  10.12.10.110  Мясо кур, в том числе цыплят (включая 

цыплят бройлеров) охлажденное 

2  10.11.11.130 Говядина и телятина парные, остывшие или 

охлажденные для детского питания 

3  10.11.20.110 Субпродукты пищевые крупного рогатого 

скота парные, остывшие или охлажденные 

4  10.51.52.122  Сметана от 15,0 % до 19,0 % жирности 

5  10.51.30.100  Масло сливочное 

6  10.51.40.100  Сыры 

7  10.51.52.140 Кефир 

8  10.51.11.110 Молоко питьевое пастеризованное 

9  10.51.40.300 Творог 

10 10.51.51.110 Молоко сгущенное (концентрированное) 

11  01.13.41.110 Морковь столовая 

12  01.13.43.110 Лук репчатый 

13  01.13.19.000 Зелень петрушки 

14  01.13.19.000 Зелень укропа 

15  01.13.49.110 Свекла 

16  01.13.42 Чеснок 

17  01.13.51 Картофель 

18  01.13.12.120 Капуста белокочанная 

19  01.13.43.190 Зеленый лук 

20  10.39.17.190 Капуста квашеная 

21  10.39.17.190 Томаты соленые 

22  10.39.17.190 Огурцы соленые 

23  01.13.32.000 Огурцы 

24  01.13.34.000 Томаты (помидоры) 

 


